
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А         

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ШЕСТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ  СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 16 апреля 2014 года         № 5 

 

 

О Порядке участия граждан в обсуждении  

проекта решения Совета депутатов   

Губкинского городского округа  

«О внесении изменений и дополнений  

в Устав Губкинского городского округа»  

и учета предложений по нему 

 

 

 

В соответствии со статьями 35, 44 Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации прав граждан 

на непосредственное участие в обсуждении наиболее важных вопросов 

территории, выявления и учета мнения населения Совет депутатов 

 

р е ш и л : 

 

1. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения 

Совета депутатов Губкинского городского округа «О внесении изменений  

и дополнений в Устав Губкинского городского округа» и учета предложений 

по нему (прилагается). 

2. Направить указанный Порядок участия граждан в обсуждении 

проекта решения Совета депутатов Губкинского городского округа  

«О внесении изменений и дополнений в Устав Губкинского городского 

округа» и учета предложений по нему Главе администрации Губкинского 

городского округа для подписания и опубликования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов            А. Гаевой 



 2 

Утвержден 

решением шестнадцатой сессии  

Совета депутатов Губкинского  

городского округа второго созыва  

от 16 апреля 2014 года № 5 

 

 

ПОРЯДОК 
УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»  

И УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО НЕМУ 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и 

регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета предложений граждан 

по проекту решения Совета депутатов Губкинского городского округа «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Губкинского городского округа», 

а также порядок участия граждан в его обсуждении (далее – проект 

решения). 

2. Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав 

Губкинского городского округа в течение 7 дней после принятия Советом 

депутатов Губкинского городского округа в первом чтении направляется для 

опубликования в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете «Эфир 

Губкина». 

3. Обеспечение организации подготовки и проведения обсуждения 

проекта решения, учет предложений граждан возлагается на постоянную 

комиссию по нормативной деятельности и вопросам местного 

самоуправления Совета депутатов. 

4. Граждане имеют право участвовать в обсуждении проекта решения 

непосредственно, а также через общественные объединения, собрания 

граждан по месту жительства, работы, учебы. 

5. Замечания, предложения в течение 20 дней со дня опубликования 

проекта решения направляются в постоянную комиссию по нормативной 

деятельности и вопросам местного самоуправления Совета депутатов в 

письменной форме.  

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес 

места жительства, личная подпись гражданина и дата.  

Коллективные предложения граждан принимаются с приложением 

протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты 

рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять 

вносимые предложения. 

Предложения, направленные с нарушением установленных настоящей 

частью требований, учету и обсуждению не подлежат. 



 3 

6. Постоянная комиссия по нормативной деятельности и вопросам 

местного самоуправления в течение 10 дней рассматривает поступившие  

предложения и замечания, осуществляет проведение их правовой экспертизы  

на соответствие Конституции Российской Федерации, федеральным 

конституционным законам, федеральным законам и законам Белгородской 

области и принимает соответствующее решение. 

7. Средства массовой информации, учредителями которых являются 

органы местного самоуправления, освещают ход обсуждения проекта 

решения, публикуют предложения и замечания граждан, общественных 

объединений, а также обзоры поступивших предложений и замечаний, 

информируют об итогах обсуждения.  

8. Настоящий Порядок вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

Губкинского городского округа                                                              А. Кретов 

 

 

 

г. Губкин 

16 апреля 2014 г. 

№ 25-нпа 

 


